股票代码：601996     股票简称：丰林集团   公告编号：2018-042

广西丰林木业集团股份有限公司

关于非公开发行股票股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、本次权益变动源于广西丰林木业集团股份有限公司（以下简称“公司”）

本次非公开发行股票，深圳索菲投资管理有限公司（以下简称“索菲亚投资”）参

与本次非公开发行股票的认购，认购数量为 65,281,900 股，占本次发行完成后公

司股本的 5.68%。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人变化。

2018 年 5 月 31 日，公司收到中国证监会《关于核准广西丰林木业集团股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2018]552 号），核准公司本次非公

开发行股份。公司将向索菲亚投资等 7 名的特定投资者非公开发行股票

191,296,800 股，本次发行新增股份登记手续已于 2018 年 9 月 10 日办理完毕，

并由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了证券登记证明，公司本次

新增股份上市首日为 2018 年 9 月 12 日。公司总股本由本次非公开发行股票前

958,184,000 股增至 1,149,480,800 股。

现将公司本次非公开发行股票股东权益变动情况公告如下：

一、权益变动具体情况

本次非公开发行股票前，索菲亚投资未持有本公司股份。

本次非公开发行股票后，公司股份总数变为 1,149,480,800 股，索菲亚投资

持股数增加至 65,281,900 股，占公司本次非公开发行股票后股份总数的 5.68%。

本次权益变动后，FENGLIN INTERNATIONAL LIMITED（丰林国际有限公

司）仍为公司控股股东，刘一川先生仍为公司实际控制人。

本次非公开发行股票前后，索菲亚投资的股份情况如下表所示：

名称
本次非公开发行股票前 本次非公开发行股票后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

索菲亚投资 - - 65,281,900 5.68%

本次发行后，索菲亚投资成为公司持股 5%以上的股东。索菲亚投资之母公

司索菲亚家居股份有限公司系本公司下游客户。后续双方将正常开展业务往来，

保证公允交易，不损害上市公司利益。

二、其他相关说明

1、公司控股股东丰林国际有限公司、实际控制人刘一川先生及其一致行动

人没有参与本次非公开发行股票的认购。

2、本次非公开发行股票后，刘一川先生直接或间接持股比例虽有下降，但

仍处于实际控制人地位。因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化，

对公司治理不会有实质影响。

3、根据相关法律法规及规范性文件的要求，信息披露义务人索菲亚投资履

行了披露权益变动的义务，详见同日于公司指定媒体披露的《简式权益变动报告

书》。

特此公告。

广西丰林木业集团股份有限公司董事会

2018 年 9 月 12 日